
 
 

O Município de Maracajá leva ao conhecimento dos interessados que é feita a seguinte RETIFICAÇÃO no Pregão Presencial nº 091/2024, que 
tem por objeto o registro de preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futuras e eventual aquisição de madeiras para 

pequenos reparos e manutenção de peças de estrutura em madeira que visam atender todas as secretarias e departamentos geridos pela 

Administração Pública do município de Maracajá, conforme descrito abaixo: 
 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA: 
 

ONDE SE LÊ:  
LOTE 01 

Item Descrição do item Quantidade unidade 
Valor 

unitário 
Valor Total 

MADEIRA TRATADA 

1 ASSOALHO PINUS TRATADO 7,5cm - 2,70m 200 M2 R$ 10,31 R$ 2.062,00 

2 BARDELA DE EUCALIPTO TRATADO 4x4 - 3,00m 500 PÇ R$ 2,30 R$ 1.150,00 

3 BARROTE DE EUCALIPTO TRATADO 5x15 - 3,00 500 PÇ R$ 40,50 R$ 20.250,00 

4 CAIBRO DE PINOS TRATADO 6X12 - 3M 200 PÇ R$ 158,70 R$ 31.740,00 

5 CAIBRO ROLIÇO DE EUCALIPTO TRATADO até Ø15cm - 3,00m 250 PÇ R$ 48,00 R$ 12.000,00 

6 CAIBRO ROLIÇO DE EUCALIPTO TRATADO até Ø15cm - 6 M 250 PÇ R$ 83,40 R$ 20.850,00 

7 COLUNA BENEFICIADA DE PINUS TRATADO 15x15 - 3,00m 100 PÇ R$ 164,60 R$ 16.460,00 

8 DECK DE PINUS TRATADO 9,5x2,0 - 3,00m 200 M2 R$ 14,51 R$ 2.902,00 

9 ESPELHO DE PINUS TRATADO 12cm - 3,00m 100 PÇ R$ 23,30 R$ 2.330,00 

10 FORRO DE PINUS TRATADO - 2,70m 200 M2 R$ 6,17 R$ 1.234,00 

11 MEIA CANA DE PINUS TRATADO - 2,70m 100 PÇ R$ 12,69 R$ 1.269,00 

12 RODAPÉ DE PINUS TRATADO - 2,70m 100 PÇ R$ 22,95 R$ 2.295,00 

13 TÁBUA DE EUCALIPTO TRATADO 10x2,5 - 1,25M 250 PÇ R$ 4,06 R$ 1.015,00 

14 TÁBUA DE EUCALIPTO TRATADO 15x2,5 - 1,25M 250 PÇ R$ 8,43 R$ 2.107,50 

15 

TÁBUA DE PINUS TRATADA (PLAINADA UM LADO  25x2,5 - 

3,00m 

200 PÇ R$ 45,00 R$ 9.000,00 

16 
TÁBUA DE PINUS TRATADA (PLAINADA UM LADO ) 30x2,5 - 
3,00m 

200 PÇ R$ 52,90 R$ 10.580,00 

17 

TÁBUA DE PINUS TRATADA (PLAINADA UM LADO) 15x2,5 - 

3,00m 

200 PÇ R$ 26,40 R$ 5.280,00 

18 TACO DE PINUS TRATADO 4,5x2 - 3,00m 100 PÇ R$ 7,20 R$ 720,00 

19 VISTA DE PINUS TRATADO 7cm - 2,70m 100 PÇ R$ 14,85 R$ 1.485,00 

            

  MADEIRA TRATADA SUBTOTAL LOTE 01 R$ 144.729,50 

  

 
  

LOTE 02 

Item Descrição do item Quantidade unidade 
Valor 

unitário 
Valor Total 

MADEIRA BRUTA/VERDE 

20 TÁBUA DE EUCALIPTO BRUTA 250 PÇ R$ 50,00 R$ 12.500,00 

21 TÁBUA DE EUCALIPTO BRUTA 20x2,5 - 3,00m 250 PÇ R$ 22,50 R$ 5.625,00 

22 TÁBUA DE PINUS BRUTA 30x2,5 - 3,00m 250 PÇ R$ 33,75 R$ 8.437,50 

23 TÁBUA DE PINUS BRUTA 4,5 x2,5 - 3,00m 200 PÇ R$ 6,90 R$ 1.380,00 

24 TÁBUA DE PINUS VERDE 20x2,5 - 3,00m 200 PÇ R$ 19,10 R$ 3.820,00 

25 TÁBUA DE PINUS VERDE 30x2,5 - 3,00m 200 PÇ R$ 33,00 R$ 6.600,00 

            

    SUBTOTAL LOTE 02 R$ 38.362,50 

            

    TOTAL ORÇAMENTO R$ 183.092,00 

 

 

 

 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 091/2024  

 



 
LEIA-SE: 

LOTE 01 

Ite

m 
Descrição do item 

Quantidad

e 
unidade 

Valor 

unitário 
Valor Total 

MADEIRA TRATADA 

1 ASSOALHO PINUS TRATADO 7,5cm - 2,70m 200 M2 R$ 55,00 R$ 11.000,00 

2 BARDELA DE EUCALIPTO TRATADO 4x4 - 3,00m 500 PÇ R$ 7,50 R$ 3.750,00 

3 BARROTE DE EUCALIPTO TRATADO 5x15 - 3,00 500 PÇ R$ 40,50 R$ 20.250,00 

4 CAIBRO DE PINOS TRATADO 6X12 - 3M 200 PÇ R$ 158,70 R$ 31.740,00 

5 CAIBRO ROLIÇO DE EUCALIPTO TRATADO até Ø15cm - 3,00m 250 PÇ R$ 48,00 R$ 12.000,00 

6 CAIBRO ROLIÇO DE EUCALIPTO TRATADO até Ø15cm - 6 M 250 PÇ R$ 83,40 R$ 20.850,00 

7 COLUNA BENEFICIADA DE PINUS TRATADO 15x15 - 3,00m 100 PÇ R$ 164,60 R$ 16.460,00 

8 DECK DE PINUS TRATADO 9,5x2,0 - 3,00m 200 M2 R$ 55,00 R$ 11.000,00 

9 ESPELHO DE PINUS TRATADO 12cm - 3,00m 100 PÇ R$ 23,30 R$ 2.330,00 

10 FORRO DE PINUS TRATADO - 2,70m 200 M2 R$ 28,00 R$ 5.600,00 

11 MEIA CANA DE PINUS TRATADO - 2,70m 100 PÇ R$ 12,69 R$ 1.269,00 

12 RODAPÉ DE PINUS TRATADO - 2,70m 100 PÇ R$ 22,95 R$ 2.295,00 

13 TÁBUA DE EUCALIPTO TRATADO 10x2,5 - 1,25M 250 PÇ R$ 4,06 R$ 1.015,00 

14 TÁBUA DE EUCALIPTO TRATADO 15x2,5 - 1,25M 250 PÇ R$ 8,43 R$ 2.107,50 

15 

TÁBUA DE PINUS TRATADA (PLAINADA UM LADO  25x2,5 - 

3,00m 

200 PÇ R$ 45,00 R$ 9.000,00 

16 

TÁBUA DE PINUS TRATADA (PLAINADA UM LADO ) 30x2,5 - 

3,00m 

200 PÇ R$ 52,90 R$ 10.580,00 

17 

TÁBUA DE PINUS TRATADA (PLAINADA UM LADO) 15x2,5 - 

3,00m 

200 PÇ R$ 26,40 R$ 5.280,00 

18 TACO DE PINUS TRATADO 4,5x2 - 3,00m 100 PÇ R$ 7,20 R$ 720,00 

19 VISTA DE PINUS TRATADO 7cm - 2,70m 100 PÇ R$ 14,85 R$ 1.485,00 

            

  MADEIRA TRATADA SUBTOTAL LOTE 01 R$ 168.731,50 

 

  
LOTE 02 

Ite

m 
Descrição do item 

Quantidad

e 
unidade 

Valor 

unitário 
Valor Total 

MADEIRA BRUTA/VERDE 

20 TÁBUA DE EUCALIPTO BRUTA 30x2,5 – 3m 250 PÇ R$ 50,00 R$ 12.500,00 

21 TÁBUA DE EUCALIPTO BRUTA 20x2,5 - 3,00m 250 PÇ R$ 22,50 R$ 5.625,00 

22 TÁBUA DE PINUS BRUTA 30x2,5 - 3,00m 250 PÇ R$ 33,75 R$ 8.437,50 

23 TÁBUA DE PINUS BRUTA 4,5 x2,5 - 3,00m 200 PÇ R$ 6,90 R$ 1.380,00 

24 TÁBUA DE PINUS VERDE 20x2,5 - 3,00m 200 PÇ R$ 19,10 R$ 3.820,00 

25 TÁBUA DE PINUS VERDE 30x2,5 - 3,00m 200 PÇ R$ 33,00 R$ 6.600,00 

            

    SUBTOTAL LOTE 02 R$ 38.362,50 

            

    TOTAL ORÇAMENTO R$ 207.094,00 

 

Feitas as alterações acima, fica REMARCADA a data de abertura da sessão para o dia 24/09/2024, às 10h30min., com recebimento das 

propostas até às 10h15min. do mesmo dia. 

 

                                                                                               PREFEITO MUNICIPAL 

Mantêm-se inalteradas as demais especificações do extrato de publicação. Feita a retificação acima, ficam todos interessados notificados para os 

fins legais e de direito, na forma da Lei. 
 

Maracajá, 09 de setembro de 2024. 

 
 

ANIBAL BRAMBILA 


